
AM\870762LV.doc PE467.176v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/2079(INI)

21.6.2011

GROZĪJUMI Nr.
1 - 92

Ziņojuma projekts
Graham Watson
(PE464.964v01-00)

par Eiropas Parlamenta ieteikumiem Padomei, Komisijai un EĀDD par 
sarunām par Eiropas Savienības un Moldovas asociācijas nolīgumu
(2011/2079(INI))



PE467.176v01-00 2/39 AM\870762LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\870762LV.doc 3/39 PE467.176v01-00

LV

Grozījums Nr. 1
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā notiekošās sarunas starp ES 
un Moldovu par asociācijas nolīguma 
noslēgšanu,

– ņemot vērā notiekošās sarunas starp ES 
un Moldovas Republiku par asociācijas 
nolīguma noslēgšanu,

NB! Pieņemšanas gadījumā šis grozījums 
attiecas uz visu tekstu un tā nosaukumu

Or. en

Grozījums Nr. 2
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
2.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Padomes secinājumus par 
Eiropas Kaimiņattiecību politiku, kurus 
2011. gada 20. jūnijā pieņēma Ārlietu 
padome,

Or. en

Grozījums Nr. 3
Graham Watson

Rezolūcijas priekšlikums
3.b atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā sarunu direktīvas par
padziļinātas un visaptverošas brīvās 
tirdzniecības zonas izveidi ar Moldovas 



PE467.176v01-00 4/39 AM\870762LV.doc

LV

Republiku, kuras 2011. gada 20. jūnijā 
pieņēma Padome,

Or. en

Grozījums Nr. 4
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
5.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā Ārlietu padomes 2011. gada 
20. jūnija secinājumus par Eiropas 
Kaimiņattiecību politiku,

Or. en

Grozījums Nr. 5
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
9. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā savu 2009. gada 7. maija 
rezolūciju par situāciju Moldovas 
Republikā1,

– ņemot vērā savas iepriekšējās rezolūcijas 
par Moldovas Republiku, jo īpaši
2009. gada 7. maija un 2010. gada 
19. oktobra rezolūcijas par situāciju 
Moldovas Republikā1, kā arī ES un 
Moldovas Republikas Parlamentārās 
sadarbības komitejas ieteikumus,

Or. en

Grozījums Nr. 6
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
11. atsauce



AM\870762LV.doc 5/39 PE467.176v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ES un Moldovas 2010. gada 
15. jūnijā uzsākto dialogu par vīzu režīmu,

– ņemot vērā ES un Moldovas 2010. gada 
15. jūnijā uzsākto dialogu par vīzu režīmu 
un Eiropas Komisijas 2010. gada 
16. decembra Vīzu režīma liberalizācijas 
rīcības plānu,

Or. en

Grozījums Nr. 7
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
11.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā savu 2011. gada 20. janvāra 
rezolūciju par ES stratēģiju attiecībā uz 
Melno jūru;

Or. en

Grozījums Nr. 8
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
12.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā ES politiku par reģionālo 
sadarbību Melnās jūras reģionā un 
Eiropas Parlamenta 2011. gada 
20. janvāra rezolūciju par ES stratēģiju 
attiecībā uz Melno jūru,

Or. en



PE467.176v01-00 6/39 AM\870762LV.doc

LV

Grozījums Nr. 9
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
14.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Līguma par Eiropas 
Savienību 49. pantu,

Or. pl

Grozījums Nr. 10
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
14.b atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā ES un Moldovas Vīzu 
liberalizācijas rīcības plānu,

Or. pl

Grozījums Nr. 11
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
14.c atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā ES stratēģiju Donavas 
reģionam,

Or. pl

Grozījums Nr. 12
Paweł Robert Kowal



AM\870762LV.doc 7/39 PE467.176v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
14.d atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Austrumu partnerības 
pilsoniskās savienības foruma ieteikumus,

Or. pl

Grozījums Nr. 13
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
14.e atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā pirmo Austrumu partnerības 
pilsoniskās savienības foruma 
Koordinācijas komisijas ziņojumu,

Or. pl

Grozījums Nr. 14
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
14.f atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

- ņemot vērā Kopīgo mobilitātes 
partnerības deklarāciju starp Eiropas 
Savienību un Moldovas Republiku,

Or. pl

Grozījums Nr. 15
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski



PE467.176v01-00 8/39 AM\870762LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Moldova var kļūt par EKP 
veiksmes stāstu;

A. tā kā EKP jaunā filozofija, kuras 
mērķis saskaņā ar principu „vairāk par 
vairāk” ir nodrošināt lielākas 
priekšrocības tām valstīm, kuras 
visefektīvāk pilda tajā noteiktās prasības, 
Moldovai paver iespējas kļūt par ES 
politikas attiecībā uz tās kaimiņvalstīm
veiksmes stāstu;

Or. en

Grozījums Nr. 16
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Moldova var kļūt par EKP 
veiksmes stāstu;

A. tā kā Moldova ir EKP veiksmes stāsts 
un paraugs citām valstīm, uz kurām 
attiecas šī politika;

Or. en

Grozījums Nr. 17
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
A apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

A. tā kā Moldova var kļūt par EKP 
veiksmes stāstu;

A. tā kā Moldova var kļūt par EKP labās 
prakses piemēru;

Or. en



AM\870762LV.doc 9/39 PE467.176v01-00

LV

Grozījums Nr. 18
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā EKP jomā Austrumu partnerība ir 
radījusi nozīmīgu politisko ietvaru 
attiecību stiprināšanai, politiskās 
asociācijas paātrināšanai un ekonomiskās 
integrācijas veicināšanai ES un Moldovas 
starpā, nodrošinot atbalstu politiskajām un 
sociālekonomiskajām reformām un 
sekmējot tuvināšanos ES;

B. tā kā EKP jomā Austrumu partnerība ir 
radījusi nozīmīgu politisko ietvaru 
attiecību stiprināšanai, politiskās 
asociācijas paātrināšanai un ekonomiskās 
integrācijas veicināšanai ES un Moldovas 
starpā, kuras saista spēcīgas ģeogrāfiskās, 
vēsturiskās un kultūras saites, nodrošinot 
atbalstu politiskajām un 
sociālekonomiskajām reformām un 
sekmējot tuvināšanos ES;

Or. en

Grozījums Nr. 19
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
C.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C.a ņemot vērā to, ka Austrumu 
partnerība stiprina daudzpusējās 
attiecības starp tajā ietvertajām valstīm, 
veicina informācijas un pieredzes 
apmaiņu transformācijas, reformu un 
modernizācijas jautājumos, kā arī sniedz 
Eiropas Savienībai papildus instrumentus 
šo procesu atbalstam,

Or. pl

Grozījums Nr. 20
Eduard Kukan



PE467.176v01-00 10/39 AM\870762LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
C.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

C.a tā kā Eiropas Savienība par savas 
ārējo attiecību politikas galveno aspektu ir 
noteikusi cilvēktiesības un demokrātiju;

Or. en

Grozījums Nr. 21
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā Moldovas aktīvai līdzdalībai un 
uzticībai kopīgām vērtībām un principiem, 
tostarp demokrātijas, tiesiskuma, labas 
pārvaldības un cilvēktiesību ievērošanas 
principam, ir ļoti liela nozīme, lai turpinātu 
procesu un gūtu panākumus sarunās un 
vēlāk arī asociācijas nolīguma īstenošanā, 
kas būtiski ietekmē valsts attīstību;

D. tā kā Moldovas aktīvai līdzdalībai un 
uzticībai kopīgām vērtībām un principiem, 
tostarp demokrātijas, tiesiskuma, labas 
pārvaldības un minoritāšu, valodas un
cilvēktiesību ievērošanas principam, ir ļoti 
liela nozīme, lai turpinātu procesu un gūtu 
panākumus sarunās un vēlāk arī asociācijas 
nolīguma īstenošanā, kas būtiski ietekmē 
valsts attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 22
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā Moldovas aktīvai līdzdalībai un 
uzticībai kopīgām vērtībām un principiem, 
tostarp demokrātijas, tiesiskuma, labas 
pārvaldības un cilvēktiesību ievērošanas 
principam, ir ļoti liela nozīme, lai turpinātu 

D. tā kā Moldovas aktīvai līdzdalībai un
uzticībai kopīgām vērtībām un principiem, 
tostarp demokrātijas, tiesiskuma, labas 
pārvaldības un cilvēktiesību ievērošanas 
principam, ir ļoti liela nozīme, lai turpinātu 



AM\870762LV.doc 11/39 PE467.176v01-00

LV

procesu un gūtu panākumus sarunās un 
vēlāk arī asociācijas nolīguma īstenošanā, 
kas būtiski ietekmē valsts attīstību;

procesu un gūtu panākumus sarunās un 
vēlāk arī asociācijas nolīguma īstenošanā, 
kas būtiski ietekmē tādu valsts attīstību, 
kas pielāgota tās vajadzībām un iespējām;

Or. en

Grozījums Nr. 23
Elena Băsescu, Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu

Rezolūcijas priekšlikums
E apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

E. tā kā, stiprinot attiecības ar Moldovu, 
ES jāveicina stabilitāte un jāveido uzticība, 
tostarp aktīvi iesaistoties Piedņestras 
konflikta risināšanā;

E. tā kā, stiprinot attiecības ar Moldovu, 
ES jāveicina stabilitāte un jāveido uzticība, 
tostarp aktīvi iesaistoties Piedņestras 
konflikta, kas ir iemesls stabilitātes 
trūkumam reģionā, savlaicīgā un 
ilgtspējīgā risināšanā;

Or. en

Grozījums Nr. 24
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
F.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F.a tā kā Moldovas Republika un citas 
Austrumu partnerības valstis agrāk nekā 
citas tālāk esošas robežvalstis varēs baudīt 
priekšrocības, ko sniedz ES piedāvājums 
attiecībā uz vīzu režīma liberalizāciju gan 
laika izteiksmē, gan pēc būtības;

Or. en



PE467.176v01-00 12/39 AM\870762LV.doc

LV

Grozījums Nr. 25
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
F.a apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

F.a ņemot vērā to, ka cilvēku saskarsme ir 
pamats tam, lai sasniegtu Austrumu 
partnerības izvirzītos mērķus; apzinoties 
to, ka tas nav pilnībā iespējams bez vīzu 
režīma liberalizācijas,

Or. pl

Grozījums Nr. 26
Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) ES līdzdalību un notiekošās sarunas ar 
Moldovu balstīt uz argumentu, ka dalība 
ES ilgtermiņa perspektīvā ir gan vērtīgs 
atbalsts reformu īstenošanā, gan arī 
vajadzīgs rādītājs attiecībā uz valsts 
atbalstu šo reformu īstenošanā;

a) turpināt ES līdzdalību un notiekošās 
sarunas ar Moldovu, reformu īstenošanu 
nesaistot ar perspektīvu nākotnē 
pievienoties ES;

Or. en

Grozījums Nr. 27
Arnaud Danjean, Elmar Brok, Michael Gahler

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) ES līdzdalību un notiekošās sarunas ar 
Moldovu balstīt uz argumentu, ka dalība 
ES ilgtermiņa perspektīvā ir gan vērtīgs 
atbalsts reformu īstenošanā, gan arī 

a) ES līdzdalību un notiekošās sarunas ar 
Moldovu balstīt uz Eiropas ilgtermiņa 
perspektīvu, kam jāiet roku rokā ar 



AM\870762LV.doc 13/39 PE467.176v01-00

LV

vajadzīgs rādītājs attiecībā uz valsts 
atbalstu šo reformu īstenošanā;

strukturālo reformu īstenošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 28
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) ES līdzdalību un notiekošās sarunas ar 
Moldovu balstīt uz argumentu, ka dalība
ES ilgtermiņa perspektīvā ir gan vērtīgs 
atbalsts reformu īstenošanā, gan arī 
vajadzīgs rādītājs attiecībā uz valsts 
atbalstu šo reformu īstenošanā;

a) ES līdzdalību un notiekošās sarunas ar 
Moldovu balstīt uz skaidru perspektīvu 
nākotnē pievienoties ES saskaņā ar 
Līguma par Eiropas Savienību 49. panta 
noteikumiem, kas ir gan vērtīgs atbalsts 
reformu īstenošanā, gan arī vajadzīgs 
rādītājs attiecībā uz valsts atbalstu šo 
reformu īstenošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 29
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) ES līdzdalību un notiekošās sarunas ar 
Moldovu balstīt uz argumentu, ka dalība 
ES ilgtermiņa perspektīvā ir gan vērtīgs 
atbalsts reformu īstenošanā, gan arī 
vajadzīgs rādītājs attiecībā uz valsts 
atbalstu šo reformu īstenošanā;

a) ES līdzdalību un notiekošās sarunas ar 
Moldovu balstīt uz argumentu, ka dalība 
Eiropas integrācijas perspektīvā ir gan 
vērtīgs atbalsts reformu īstenošanā, gan arī 
vajadzīgs rādītājs attiecībā uz valsts 
atbalstu šo reformu īstenošanā;

Or. en



PE467.176v01-00 14/39 AM\870762LV.doc

LV

Grozījums Nr. 30
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – aa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

aa) attiecībās ar Moldovas Republiku 
ievērot principu „vairāk par vairāk” un 
diferenciācijas principu, balstoties uz 
Moldovas Republikas individuālajiem 
nopelniem un sasniegumiem pēdējo divu 
gadu laikā;

Or. en

Grozījums Nr. 31
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
nodrošinātu, ka sarunas ar Moldovu 
turpinās tādā pašā vienmērīgā tempā kā 
līdz šim, un šai sakarībā veicināt dialogu ar 
visām politiskajām partijām, nevis atbalstīt 
jaunu vispārīgo vēlēšanu rīkošanu, bet 
gan sekmēt partiju savstarpējo dialogu 
Moldovā, lai izkļūtu no pašreizējā 
konstitucionālā strupceļa;

b) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
nodrošinātu, ka sarunas ar Moldovu 
turpinās tādā pašā vienmērīgā tempā kā 
līdz šim, un šai sakarībā veicināt dialogu ar 
visām politiskajām partijām un sekmēt 
partiju savstarpējo dialogu Moldovā, 
ņemot vērā to, ka politiskā stabilitāte 
valstī ir būtiska reformu procesa 
turpināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 32
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b) apakšpunkts



AM\870762LV.doc 15/39 PE467.176v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
nodrošinātu, ka sarunas ar Moldovu 
turpinās tādā pašā vienmērīgā tempā kā 
līdz šim, un šai sakarībā veicināt dialogu ar 
visām politiskajām partijām, nevis atbalstīt 
jaunu vispārīgo vēlēšanu rīkošanu, bet 
gan sekmēt partiju savstarpējo dialogu 
Moldovā, lai izkļūtu no pašreizējā 
konstitucionālā strupceļa;

b) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
nodrošinātu, ka sarunas ar Moldovu 
turpinās tādā pašā vienmērīgā tempā kā 
līdz šim, un šai sakarībā veicināt dialogu ar 
visām politiskajām partijām un sekmēt 
partiju savstarpējo dialogu Moldovā, lai 
izkļūtu no pašreizējā konstitucionālā 
strupceļa, lai tādējādi stiprinātu Eiropas 
integrācijas perspektīvu, kas uzskatāma 
par jautājumu, kas jārisina visām pusēm 
kopā;

Or. en

Grozījums Nr. 33
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
nodrošinātu, ka sarunas ar Moldovu 
turpinās tādā pašā vienmērīgā tempā kā 
līdz šim, un šai sakarībā veicināt dialogu ar 
visām politiskajām partijām, nevis atbalstīt
jaunu vispārīgo vēlēšanu rīkošanu, bet gan 
sekmēt partiju savstarpējo dialogu 
Moldovā, lai izkļūtu no pašreizējā 
konstitucionālā strupceļa;

b) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
nodrošinātu, ka sarunas ar Moldovu 
turpinās tādā pašā vienmērīgā tempā kā 
līdz šim, un šai sakarībā veicināt pastāvīgu 
dialogu ar visām politiskajām partijām, 
nevis atbalstīt jaunu vispārīgo vēlēšanu 
rīkošanu, bet gan sekmēt partiju 
savstarpējo dialogu Moldovā, lai izkļūtu no 
pašreizējā konstitucionālā strupceļa;

Or. en

Grozījums Nr. 34
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c) apakšpunkts



PE467.176v01-00 16/39 AM\870762LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) izmantot dalībvalstu kopīgā un 
koordinētā atbalsta spēcīgo ietekmi, par 
piemēru ņemot Moldovas Draugu grupas 
darbību, un aicināt kaimiņvalstis, kuras 
tradicionāli ietekmējušas Moldovu, īstenot 
konstruktīvu sadarbību un mazināt 
politisko ietekmi;

c) izmantot dalībvalstu kopīgā un 
koordinētā atbalsta spēcīgo ietekmi, par 
piemēru ņemot Moldovas Republikas 
Draugu grupas darbību;

Or. en

Grozījums Nr. 35
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) izmantot dalībvalstu kopīgā un 
koordinētā atbalsta spēcīgo ietekmi, par 
piemēru ņemot Moldovas Draugu grupas 
darbību, un aicināt kaimiņvalstis, kuras 
tradicionāli ietekmējušas Moldovu, īstenot 
konstruktīvu sadarbību un mazināt 
politisko ietekmi;

c) izmantot dalībvalstu kopīgā un 
koordinētā atbalsta spēcīgo ietekmi, par 
piemēru ņemot Moldovas Draugu grupas 
darbību; mudināt kaimiņvalstis īstenot 
konstruktīvu sadarbību, lai atbalstītu 
Moldovas stabilo attīstību;

Or. en

Grozījums Nr. 36
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – c) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

c) izmantot dalībvalstu kopīgā un 
koordinētā atbalsta spēcīgo ietekmi, par 
piemēru ņemot Moldovas Draugu grupas 
darbību, un aicināt kaimiņvalstis, kuras 
tradicionāli ietekmējušas Moldovu, īstenot 

c) izmantot dalībvalstu kopīgā un 
koordinētā atbalsta spēcīgo ietekmi, par 
piemēru ņemot Moldovas Draugu grupas 
darbību, un aicināt visas kaimiņvalstis, 
kuras tradicionāli ietekmējušas Moldovu, 



AM\870762LV.doc 17/39 PE467.176v01-00

LV

konstruktīvu sadarbību un mazināt 
politisko ietekmi;

īstenot konstruktīvu sadarbību un mazināt 
politisko ietekmi;

Or. en

Grozījums Nr. 37
Juozas Imbrasas

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – d) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

d) nodrošināt, ka asociācijas nolīgums ir 
visaptverošs un tālredzīgs pamats attiecību 
ar Moldovu turpmākai attīstībai nākamajos 
gados;

d) nodrošināt, ka asociācijas nolīgums ir 
visaptverošs un tālredzīgs pamats attiecību 
ar Moldovu turpmākai attīstībai nākamajos 
gados; uzsvērt, ka pievienošanās 
perspektīva, kā tas paredzēts Eiropas 
Savienības līguma 49. pantā, ir mūsu 
partnervalstu ilgtermiņa perspektīva, un ir 
jāatzīmē, ka ir būtiski, lai šī dalības 
perspektīva arī turpmāk būtu galvenais 
šajā valstī īstenojamo reformu dzinulis;

Or. lt

Grozījums Nr. 38
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – e) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

e) dubultot centienus, lai atrisinātu 
Piedņestras konfliktu, un šai sakarībā 
pieņemt pasākumus uzticības stiprināšanai, 
tostarp pasākumus tiešu personisku 
kontaktu un tirdzniecības attiecību 
veicināšanai;

e) dubultot centienus, lai atrisinātu 
Piedņestras konfliktu, un šai sakarībā 
paredzēt stingrāku un tiešāku līdzdalību 
Piedņestras konflikta politiska risinājuma 
meklēšanā, ievērojot Moldovas 
Republikas teritoriālās integritātes 
principu, kā arī pieņemt pasākumus 
uzticības stiprināšanai, tostarp pasākumus 
tiešu personisku kontaktu un tirdzniecības 
attiecību veicināšanai, ņemot vērā, ka 



PE467.176v01-00 18/39 AM\870762LV.doc

LV

Piedņestras reģionā faktiski nekāda 
konflikta nav;

Or. en

Grozījums Nr. 39
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – e) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

e) dubultot centienus, lai atrisinātu 
Piedņestras konfliktu, un šai sakarībā 
pieņemt pasākumus uzticības stiprināšanai, 
tostarp pasākumus tiešu personisku 
kontaktu un tirdzniecības attiecību 
veicināšanai;

e) dubultot centienus, lai atrisinātu 
Piedņestras konfliktu, kur ir nepieciešama 
kopēja pieeja, kuru var garantēt 
atjaunojot ES īpašā sūtņa Moldovas 
konflikta jautājumos amatu; un šai 
sakarībā arī pieņemt pasākumus uzticības 
stiprināšanai, tostarp pasākumus tiešu 
personisku kontaktu un tirdzniecības 
attiecību veicināšanai;

Or. pl

Grozījums Nr. 40
Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – e) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

e) dubultot centienus, lai atrisinātu 
Piedņestras konfliktu, un šai sakarībā 
pieņemt pasākumus uzticības stiprināšanai, 
tostarp pasākumus tiešu personisku 
kontaktu un tirdzniecības attiecību 
veicināšanai;

e) dubultot centienus, lai atrisinātu 
Piedņestras konfliktu, kas joprojām ir 
būtisks priekšnosacījums turpmākai 
virzībai uz integrāciju ES, un šai sakarībā 
pieņemt pasākumus uzticības stiprināšanai, 
tostarp pasākumus tiešu personisku 
kontaktu un tirdzniecības attiecību 
veicināšanai;

Or. en



AM\870762LV.doc 19/39 PE467.176v01-00

LV

Grozījums Nr. 41
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – e) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

e) dubultot centienus, lai atrisinātu 
Piedņestras konfliktu, un šai sakarībā 
pieņemt pasākumus uzticības stiprināšanai, 
tostarp pasākumus tiešu personisku 
kontaktu un tirdzniecības attiecību 
veicināšanai;

e) dubultot centienus, lai atrisinātu 
Piedņestras konfliktu, un šai sakarībā 
pieņemt pasākumus uzticības stiprināšanai, 
tostarp rehabilitācijas programmu kopīgu 
definēšanu un pasākumus tiešu personisku 
kontaktu un tirdzniecības attiecību 
veicināšanai ar mērķi stiprināt pilsonisko 
sabiedrību un kultūras apmaiņu;

Or. en

Grozījums Nr. 42
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – e) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

e) dubultot centienus, lai atrisinātu 
Piedņestras konfliktu, un šai sakarībā 
pieņemt pasākumus uzticības stiprināšanai, 
tostarp pasākumus tiešu personisku 
kontaktu un tirdzniecības attiecību 
veicināšanai;

e) dubultot centienus, lai ilgtspējīgā veidā 
atrisinātu Piedņestras konfliktu, un šai 
sakarībā pieņemt pasākumus uzticības 
stiprināšanai, tostarp pasākumus tiešu 
personisku kontaktu un tirdzniecības 
attiecību veicināšanai;

Or. en

Grozījums Nr. 43
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – f) apakšpunkts



PE467.176v01-00 20/39 AM\870762LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

f) nodrošināt atbilstīgus resursus ES aktīvai 
līdzdalībai tā dēvētajās „5+2” sarunās, it 
īpaši ņemot vērā ES Īpašā pārstāvja 
mandāta izbeigšanos;

f) nodrošināt atbilstīgus resursus ES aktīvai 
līdzdalībai tā dēvētajās „5+2” sarunās, it 
īpaši ņemot vērā ES Īpašā pārstāvja 
mandāta izbeigšanos un nodrošināt plašu 
oficiālo „5+2” sarunu, kuras paredzēts 
atsākt 2011. gada 21. jūnijā, publicitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 44
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – fa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

fa) mudināt Krievijas Federāciju pieņemt 
konstruktīvākus un uz rezultātiem 
orientētus pasākumus ar mērķi turpināt 
sarunas un radīt apstākļus stabilam un 
visaptverošam konflikta risinājumam;

Or. en

Grozījums Nr. 45
Fiorello Provera, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
atbalstītu vīzu režīma liberalizāciju 
attiecībā uz Moldovu pēc tam, kad būs 
izpildīti visi vajadzīgie kritēriji un 
nosacījumi, vēlams, pirms asociācijas 
nolīguma noslēgšanas;

svītrots

Or. en



AM\870762LV.doc 21/39 PE467.176v01-00

LV

Grozījums Nr. 46
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
atbalstītu vīzu režīma liberalizāciju 
attiecībā uz Moldovu pēc tam, kad būs 
izpildīti visi vajadzīgie kritēriji un 
nosacījumi, vēlams, pirms asociācijas 
nolīguma noslēgšanas;

g) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
atbalstītu Moldovu vīzu režīma 
liberalizācijas kritēriju izpildē, kam, 
vēlams, jānotiek pirms asociācijas 
nolīguma noslēgšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 47
Arnaud Danjean, Elmar Brok, Michael Gahler

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
atbalstītu vīzu režīma liberalizāciju 
attiecībā uz Moldovu pēc tam, kad būs 
izpildīti visi vajadzīgie kritēriji un 
nosacījumi, vēlams, pirms asociācijas 
nolīguma noslēgšanas;

g) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
atbalstītu vīzu režīma liberalizāciju 
attiecībā uz Moldovu pēc tam, kad būs 
izpildīti visi vajadzīgie kritēriji un 
nosacījumi;

Or. en

Grozījums Nr. 48
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – g) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

g) veikt nepieciešamos pasākumus, lai g) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 



PE467.176v01-00 22/39 AM\870762LV.doc

LV

atbalstītu vīzu režīma liberalizāciju 
attiecībā uz Moldovu pēc tam, kad būs 
izpildīti visi vajadzīgie kritēriji un 
nosacījumi, vēlams, pirms asociācijas 
nolīguma noslēgšanas;

atbalstītu vīzu režīma liberalizāciju un 
plašas tirdzniecības priekšrocības attiecībā 
uz Moldovu pēc tam, kad būs izpildīti visi 
vajadzīgie kritēriji un nosacījumi, vēlams, 
pirms asociācijas nolīguma noslēgšanas;

Or. en

Grozījums Nr. 49
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ga) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ga) uzsākt sarunas ar Rumāniju par 
Likumu par Rumānijas pilsonību, kas ir 
izraisījis masveidīgu Moldovas pilsoņu 
pieteikšanos Rumānijas pases 
saņemšanai, kas varētu nelabvēlīgi 
ietekmēt Šengenas zonu un vājināt 
Moldovas Republikas suverenitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 50
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – h) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

h) pēc iespējas drīzāk pieņemt sarunu 
direktīvas par tirdzniecības jautājumiem un 
nodrošināt, ka DCFTA noteikumi kļūst 
par neatņemamu nolīguma sastāvdaļu;

h) pēc iespējas drīzāk pieņemt sarunu 
direktīvas par tirdzniecības jautājumiem un 
nodrošināt, ka sarunas par padziļinātas un 
visaptverošas brīvās tirdzniecības zonas 
izveidi tiek uzsāktas līdz 2011. gada 
beigām;

Or. en



AM\870762LV.doc 23/39 PE467.176v01-00

LV

Grozījums Nr. 51
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – h) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

h) pēc iespējas drīzāk pieņemt sarunu 
direktīvas par tirdzniecības jautājumiem un 
nodrošināt, ka DCFTA noteikumi kļūst par
neatņemamu nolīguma sastāvdaļu;

h) pēc iespējas drīzāk pieņemt sarunu 
direktīvas par tirdzniecības jautājumiem un 
nodrošināt, ka DCFTA noteikumi kļūst par 
neatņemamu nolīguma sastāvdaļu, 
vienlaikus izvērtējot DCFTA noteikumu 
ietekmi uz Moldovas ekonomiku un to 
izraisītās sociālās un vides sekas;

Or. en

Grozījums Nr. 52
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ia) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ia) uzsvērt nepieciešamību pēc 
pārredzamas uzņēmējdarbības vides un 
pielāgotas reglamentējošo tiesību aktu 
reformas, lai tādējādi sekmētu tiešos 
ārvalstu ieguldījumus;

Or. en

Grozījums Nr. 53
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – j) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

j) nodrošināt, ka Piedņestras reģions tiek 
iekļauts asociācijas nolīguma un it īpaši 

j) nodrošināt, ka Piedņestras reģions kā 
Moldovas Republikas neatņemama 
sastāvdaļa tiek iekļauts asociācijas 



PE467.176v01-00 24/39 AM\870762LV.doc

LV

DCFTA darbības jomā; nolīguma un it īpaši DCFTA darbības 
jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 54
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) iekļaut nolīgumā noteikumus par 
cilvēktiesību aizsardzību un veicināšanu 
atbilstīgi augstākajiem starptautiskajiem un 
Eiropas standartiem, pilnībā ievērojot 
Eiropas Padomes un EDSO regulējumu, un 
aicināt Moldovas iestādes veicināt 
minoritāšu tiesību īstenošanu, ievērojot 
Eiropas Padomes Pamatkonvenciju par 
nacionālo minoritāšu aizsardzību;

k) iekļaut nolīgumā nosacītības klauzulas 
par cilvēktiesību aizsardzību un 
veicināšanu atbilstīgi augstākajiem 
starptautiskajiem un Eiropas standartiem, 
pilnībā ievērojot Eiropas Padomes un 
EDSO regulējumu, un aicināt Moldovas 
iestādes veicināt minoritāšu tiesību 
īstenošanu, ievērojot Eiropas Padomes 
Pamatkonvenciju par nacionālo minoritāšu 
aizsardzību;

Or. en

Grozījums Nr. 55
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) iekļaut nolīgumā noteikumus par 
cilvēktiesību aizsardzību un veicināšanu 
atbilstīgi augstākajiem starptautiskajiem un 
Eiropas standartiem, pilnībā ievērojot 
Eiropas Padomes un EDSO regulējumu, un 
aicināt Moldovas iestādes veicināt 
minoritāšu tiesību īstenošanu, ievērojot 
Eiropas Padomes Pamatkonvenciju par 
nacionālo minoritāšu aizsardzību;

k) iekļaut nolīgumā noteikumus par 
cilvēktiesību aizsardzību un veicināšanu 
atbilstīgi augstākajiem starptautiskajiem un 
Eiropas standartiem, tādējādi paplašinot 
ES un Moldovas sarunas par cilvēktiesību 
jautājumiem un pilnībā ievērojot Eiropas 
Padomes un EDSO regulējumu, un aicināt 
Moldovas iestādes veicināt minoritāšu 
tiesību īstenošanu, ievērojot Eiropas 
Padomes Pamatkonvenciju par nacionālo 



AM\870762LV.doc 25/39 PE467.176v01-00

LV

minoritāšu aizsardzību;

Or. en

Grozījums Nr. 56
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) iekļaut nolīgumā noteikumus par 
cilvēktiesību aizsardzību un veicināšanu 
atbilstīgi augstākajiem starptautiskajiem un 
Eiropas standartiem, pilnībā ievērojot 
Eiropas Padomes un EDSO regulējumu, un 
aicināt Moldovas iestādes veicināt 
minoritāšu tiesību īstenošanu, ievērojot 
Eiropas Padomes Pamatkonvenciju par 
nacionālo minoritāšu aizsardzību;

k) iekļaut nolīgumā noteikumus par 
cilvēktiesību aizsardzību un veicināšanu 
atbilstīgi augstākajiem starptautiskajiem un 
Eiropas standartiem, pilnībā ievērojot 
Eiropas Padomes un EDSO regulējumu, un 
aicināt Moldovas iestādes veicināt 
mazākumtautībām piederošo personu
tiesību īstenošanu, ievērojot Eiropas 
Padomes Pamatkonvenciju par nacionālo 
minoritāšu aizsardzību;

Or. en

Grozījums Nr. 57
Cristian Dan Preda, Monica Luisa Macovei, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – k) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

k) iekļaut nolīgumā noteikumus par 
cilvēktiesību aizsardzību un veicināšanu 
atbilstīgi augstākajiem starptautiskajiem un 
Eiropas standartiem, pilnībā ievērojot 
Eiropas Padomes un EDSO regulējumu, un 
aicināt Moldovas iestādes veicināt 
minoritāšu tiesību īstenošanu, ievērojot 
Eiropas Padomes Pamatkonvenciju par 
nacionālo minoritāšu aizsardzību;

k) iekļaut nolīgumā noteikumus par 
cilvēktiesību aizsardzību un veicināšanu 
atbilstīgi augstākajiem starptautiskajiem un 
Eiropas standartiem, pilnībā ievērojot 
Eiropas Padomes un EDSO regulējumu, un 
aicināt Moldovas iestādes veicināt 
minoritāšu tiesību īstenošanu, ievērojot 
Eiropas Padomes Pamatkonvenciju par 
nacionālo minoritāšu aizsardzību un ES 
Pamattiesību hartu;



PE467.176v01-00 26/39 AM\870762LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 58
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ka) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ka) palīdzēt Moldovas iestādēm, lai tās 
varētu efektīvi novērst sliktu izturēšanos 
un spīdzināšanu no tiesībsargājošo 
iestāžu puses;

Or. en

Grozījums Nr. 59
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – l) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

l) nolīgumā uzsvērt tiesiskuma un 
korupcijas apkarošanas nozīmi un kā vienu 
no prioritātēm turpināt atbalstīt tiesu 
sistēmas reformu; darīt zināmu Moldovas 
valdībai, ka vēlams veikt 2009. gada aprīļa 
notikumu pilnīgu, pārredzamu un 
neatkarīgu izmeklēšanu;

l) nolīgumā uzsvērt tiesiskuma, labas 
pārvaldības un korupcijas apkarošanas 
nozīmi, ES līdzekļu izmaksāšanu sasaistīt 
ar augstu standartu ievērošanu šajās 
jomās un kā vienu no prioritātēm turpināt 
atbalstīt tiesu sistēmas reformu; darīt 
zināmu Moldovas valdībai, ka vēlams veikt 
2009. gada aprīļa notikumu pilnīgu, 
pārredzamu un neatkarīgu izmeklēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 60
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – l) apakšpunkts



AM\870762LV.doc 27/39 PE467.176v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

l) nolīgumā uzsvērt tiesiskuma un 
korupcijas apkarošanas nozīmi un kā vienu 
no prioritātēm turpināt atbalstīt tiesu 
sistēmas reformu; darīt zināmu Moldovas 
valdībai, ka vēlams veikt 2009. gada aprīļa 
notikumu pilnīgu, pārredzamu un 
neatkarīgu izmeklēšanu;

l) nolīgumā uzsvērt tiesiskuma un 
korupcijas apkarošanas nozīmi un kā vienu 
no prioritātēm turpināt atbalstīt tiesu 
sistēmas reformu; darīt zināmu Moldovas 
valdībai, ka vēlams turpināt uzsākto 
2009. gada aprīļa notikumu pilnīgu, 
pārredzamu un neatkarīgu izmeklēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 61
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – l) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

l) nolīgumā uzsvērt tiesiskuma un 
korupcijas apkarošanas nozīmi un kā vienu 
no prioritātēm turpināt atbalstīt tiesu 
sistēmas reformu; darīt zināmu Moldovas 
valdībai, ka vēlams veikt 2009. gada aprīļa 
notikumu pilnīgu, pārredzamu un 
neatkarīgu izmeklēšanu;

l) nolīgumā uzsvērt tiesiskuma un 
korupcijas apkarošanas nozīmi un kā vienu 
no prioritātēm turpināt atbalstīt tiesu 
sistēmas reformu; darīt zināmu Moldovas 
valdībai, ka ļoti vēlams veikt 2009. gada 
aprīļa notikumu pilnīgu, pārredzamu un 
neatkarīgu izmeklēšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 62
Paweł Robert Kowal

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – la) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

la) aicina Eiropas Komisiju sniegt 
palīdzību jaunu mēdiju attīstības sektorā, 
kā arī aicina sagatavot tehnisko atbalstu 
platjoslas Interneta attīstībai Moldovā;



PE467.176v01-00 28/39 AM\870762LV.doc

LV

Or. pl

Grozījums Nr. 63
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – la) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

la) nodrošināt valsts līdzekļu pārredzamu 
administrēšanu un publiskā iepirkuma 
tiesību aktu uzlabošanu ar mērķi 
nodrošināt labu pārvaldību un 
pārredzamu lēmumu pieņemšanas 
procesu;

Or. en

Grozījums Nr. 64
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – m) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

m) aicināt Moldovas iestādes pieņemt 
diskriminācijas novēršanas tiesību aktus 
saskaņā ar un atbilstīgi ES tiesību aktiem;

m) aicināt Moldovas iestādes pieņemt 
visaptverošus un efektīvus diskriminācijas 
novēršanas tiesību aktus saskaņā ar un 
atbilstīgi ES tiesību aktiem, tostarp ES 
Pamattiesību hartai;

Or. en

Grozījums Nr. 65
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – m) apakšpunkts



AM\870762LV.doc 29/39 PE467.176v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

m) aicināt Moldovas iestādes pieņemt 
diskriminācijas novēršanas tiesību aktus 
saskaņā ar un atbilstīgi ES tiesību aktiem;

m) aicināt Moldovas iestādes pieņemt 
tādus diskriminācijas novēršanas tiesību 
aktus saskaņā ar un atbilstīgi ES tiesību 
aktiem, kas attiektos arī uz diskrimināciju 
seksuālās orientācijas dēļ;

Or. en

Grozījums Nr. 66
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – m) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

m) aicināt Moldovas iestādes pieņemt 
diskriminācijas novēršanas tiesību aktus 
saskaņā ar un atbilstīgi ES tiesību aktiem;

m) aicināt Moldovas iestādes pieņemt 
diskriminācijas novēršanas tiesību aktus 
saskaņā ar un atbilstīgi ES tiesību aktiem, 
institucionalizēt izglītības programmas, 
lai apkarotu neiecietību un 
diskrimināciju, kā arī atbalstīt pilsoniskās 
sabiedrības darbu savstarpējās cieņas un 
sapratnes veicināšanā un ģimenēs, 
kopienās, skolās un sociālajās aprindās 
valdošās neiecietības apkarošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 67
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ma) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ma) nodrošināt, ka notiekošajās sarunās 
ar Moldovu prioritāte joprojām tiek 
piešķirta brīvu plašsaziņas līdzekļu 
vērtību sekmēšanai, un mudināt Moldovas 



PE467.176v01-00 30/39 AM\870762LV.doc

LV

iestādes stiprināt un atbalstīt neatkarīgus 
plašsaziņas līdzekļus kā ilgtspējīgas 
demokrātiskas sabiedrības galveno pīlāru;

Or. en

Grozījums Nr. 68
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – n) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

n) veikt nepieciešamos pasākumus, lai 
nodrošinātu, ka Protokola pie PSN starp 
ES un Moldovu par Moldovas līdzdalību 
Kopienas programmās un aģentūrās 
noteikumi tiek ņemti vērā, izstrādājot 
asociācijas nolīgumu;

n) papildināt konkrētos pasākumus, kas 
veikti balstoties uz Protokolu pie PSN 
starp ES un Moldovu par Moldovas 
līdzdalību Kopienas programmās un 
aģentūrās, kura noteikumi jāņem vērā, 
izstrādājot asociācijas nolīgumu;

Or. en

Grozījums Nr. 69
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – o) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

o) izstrādājot asociācijas nolīgumu, ievērot 
augstākos vides standartus, cita starpā 
ņemot vērā Moldovas dalību Stratēģijā 
Donavas reģionam, un aicināt modernizēt 
lielās rūpnieciskās iekārtas, tostarp 
iekārtas, kas atrodas Dņestras labajā krastā;

o) izstrādājot asociācijas nolīgumu, ievērot 
augstākos vides standartus, cita starpā 
ņemot vērā Moldovas dalību Stratēģijā 
Donavas reģionam, un aicināt modernizēt 
lielās rūpnieciskās iekārtas, tostarp 
iekārtas, kas atrodas Dņestras labajā krastā; 
turpināt apsvērt, cik svarīga ir reģionālā 
sadarbība Melnās jūras reģionā un 
Moldovas Republikas aktīva līdzdalība 
šim reģionam paredzētajās ES politikās, 
tostarp galīgajā ES Stratēģijā attiecībā uz 
Melno jūru;



AM\870762LV.doc 31/39 PE467.176v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 70
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – p) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

p) ņemot vērā ekonomikas attīstības 
nozīmi, ko var nodrošināt dzelzceļa 
satiksmes atjaunošana starp Kišiņevu un 
Tiraspoli, izvērtēt, kādi papildu pasākumi 
jāveic, lai nodrošinātu vienmērīgus preču 
pārvadājumus cauri valsts teritorijai;

p) ņemot vērā ekonomikas attīstības 
nozīmi, ko var nodrošināt dzelzceļa 
satiksmes atjaunošana starp Kišiņevu un 
Tiraspoli, izvērtēt, kādi papildu pasākumi 
jāveic, lai nodrošinātu vienmērīgus preču 
pārvadājumus cauri valsts teritorijai, un vai 
ES Robežu palīdzības misija Moldovā un 
Ukrainā (EUBAM) vēl var sniegt kādu 
palīdzību;

Or. en

Grozījums Nr. 71
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – p) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

p) ņemot vērā ekonomikas attīstības 
nozīmi, ko var nodrošināt dzelzceļa 
satiksmes atjaunošana starp Kišiņevu un 
Tiraspoli, izvērtēt, kādi papildu pasākumi 
jāveic, lai nodrošinātu vienmērīgus preču 
pārvadājumus cauri valsts teritorijai;

p) ņemot vērā ekonomikas attīstības 
nozīmi, ko var nodrošināt dzelzceļa 
satiksmes atjaunošana starp Kišiņevu un 
Tiraspoli, izvērtēt, kādi papildu pasākumi 
jāveic, lai uzlabotu sabiedriskā transporta 
kustību un nodrošinātu vienmērīgus preču 
pārvadājumus cauri valsts teritorijai;

Or. en

Grozījums Nr. 72
Rafał Trzaskowski, Jacek Saryusz-Wolski



PE467.176v01-00 32/39 AM\870762LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – pa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

pa) turpināt atbalstīt Moldovas un 
Ukrainas robežas demarkāciju un izvērtēt 
EUBAM mandāta pagarināšanas iespēju, 
jo tas drīzumā beigsies;

Or. en

Grozījums Nr. 73
Norica Nicolai

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – pa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

pa) nodrošināt, ka Moldovas iestādes veic 
konkrētus pasākumus kontrabandas 
apkarošanai valsts teritorijā;

Or. en

Grozījums Nr. 74
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – q) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

q) atbalstīt plašāku reformu enerģētikas 
nozarē, galvenokārt veicinot atjaunojamo 
enerģijas avotu izmantošanu;

q) atbalstīt plašāku reformu un stingrāku 
atbalstu Moldovas enerģētikas nozarē ar 
mērķi uzlabot Moldovas Republikas 
energoapgādes drošību, galvenokārt 
pielāgojoties ES enerģētikas normām un 
standartiem, dažādojot infrastruktūru un 
nodrošinot Moldovas Republikas 
līdzdalību ES reģionālajos projektos, kā 
arī veicinot atjaunojamo enerģijas avotu 
izmantošanu;



AM\870762LV.doc 33/39 PE467.176v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 75
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – q) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

q) atbalstīt plašāku reformu enerģētikas 
nozarē, galvenokārt veicinot atjaunojamo 
enerģijas avotu izmantošanu;

q) atbalstīt plašāku reformu enerģētikas 
nozarē, galvenokārt veicinot enerģijas 
taupīšanu, energoefektivitāti un 
atjaunojamo enerģijas avotu izmantošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 76
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – q) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

q) atbalstīt plašāku reformu enerģētikas 
nozarē, galvenokārt veicinot atjaunojamo 
enerģijas avotu izmantošanu;

q) atbalstīt plašāku reformu enerģētikas 
nozarē, galvenokārt veicinot atjaunojamo 
enerģijas avotu izmantošanu, un samazināt 
enerģijas izmaksas, kas rada augstu 
inflāciju;

Or. en

Grozījums Nr. 77
Eduard Kukan

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – q) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

q) atbalstīt plašāku reformu enerģētikas 
nozarē, galvenokārt veicinot atjaunojamo 

q) atbalstīt plašāku reformu enerģētikas 
nozarē, galvenokārt veicinot atjaunojamo 



PE467.176v01-00 34/39 AM\870762LV.doc

LV

enerģijas avotu izmantošanu; enerģijas avotu un energoefektivitātes 
politikas izmantošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 78
Werner Schulz, Tatjana Ždanoka

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – qa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

qa) palīdzēt Moldovas iestādēm to 
centienos savienot Moldovas 
energosistēmu ar kontinentālās Eiropas 
savstarpēji savienoto elektrības tīklu;

Or. en

Grozījums Nr. 79
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ra) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ra) nodrošināt, ka ekonomikas 
atveseļošanās atspoguļojas jaunu darba 
vietu izveidē un ka Moldovas Republika 
turpina virzīties uz ES standartu, 
piemēram, nediskriminācijas, veselības un 
darba drošības standartu, ievērošanu 
nodarbinātības jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 80
Renate Weber



AM\870762LV.doc 35/39 PE467.176v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – rb) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

rb) sekmēt ieguldījumus veselības aprūpes 
nozares reformēšanā, uzlabojot tās 
infrastruktūru, nodrošinot modernu 
medicīnas aprīkojumu un piedāvājot 
piemērotu apmācību tā lietošanā;

Or. en

Grozījums Nr. 81
Lorenzo Fontana, Fiorello Provera

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – w) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

w) sniegt pietiekamu finansiālo un 
tehnisko atbalstu Moldovai, lai 
nodrošinātu tās spēju izpildīt saistības, kas 
izriet no sarunām par asociācijas nolīgumu 
un tā pilnīgas īstenošanas, turpinot 
piedāvāt visaptverošas iestāžu darba 
uzlabošanas programmas un nodrošinot, ka 
šis mērķis tiek ņemts vērā ES finansēšanas 
programmās;

w) nodrošināt, ka Moldova pilda saistības, 
kas izriet no sarunām par asociācijas 
nolīgumu un tā pilnīgas īstenošanas, 
turpinot piedāvāt visaptverošas iestāžu 
darba uzlabošanas programmas un 
nodrošinot, ka šis mērķis tiek ņemts vērā 
ES finansēšanas programmās;

Or. en

Grozījums Nr. 82
Traian Ungureanu, Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – wa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

wa) turpināt sekmēt padziļinātu sadarbību 
ar Austrumu partnerības valstīm un to 
starpā, kā arī regulāri informēt Eiropas 



PE467.176v01-00 36/39 AM\870762LV.doc

LV

Parlamentu par šīs sadarbības gaitu;

Or. en

Grozījums Nr. 83
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – x) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

x) aicināt ES Augsta līmeņa konsultantu 
grupu jautājumos par Moldovu ziņot 
Eiropas Parlamentam par tās līdzšinējām
aktivitātēm;

x) aicināt ES Augsta līmeņa konsultantu 
grupu jautājumos par Moldovu regulāri 
ziņot Eiropas Parlamentam par tās 
aktivitātēm;

Or. en

Grozījums Nr. 84
László Tőkés

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – y) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

y) palielināt ES atbalstu pilsoniskās 
sabiedrības organizācijām Moldovā, lai tās 
varētu nodrošināt reformu un valdības 
uzņemto saistību izpildes iekšējo 
uzraudzību un uzlabot pārskatatbildību šajā 
jomā;

y) palielināt ES atbalstu un zināšanu 
sniegšanu pilsoniskās sabiedrības 
organizācijām Moldovā, lai tās varētu 
nodrošināt reformu un valdības uzņemto 
saistību izpildes iekšējo uzraudzību un 
uzlabot pārskatatbildību šajā jomā;

Or. en

Grozījums Nr. 85
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ya) apakšpunkts (jauns)



AM\870762LV.doc 37/39 PE467.176v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ya) nodrošināt sabiedrisko plašsaziņas 
līdzekļu neitralitāti un sekmēt 
plurālistisku plašsaziņas līdzekļu vidi, kas 
lēmumu pieņemšanas procesu padarīs 
pārredzamāku;

Or. en

Grozījums Nr. 86
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – z) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

z) turpināt izdarīt spēcīgu spiedienu uz 
Moldovas iestādēm, lai tās īstenotu 
reformas un panāktu jūtamu progresu cīņā 
pret korupciju, kā arī panāktu progresu 
tiesu, prokuratūras un policijas dienestu 
reformas īstenošanā;

z) turpināt sniegt atbalstu un izdarīt 
spēcīgu spiedienu uz Moldovas iestādēm, 
lai tās īstenotu reformas un panāktu jūtamu 
progresu cīņā pret korupciju, kā arī panāktu 
progresu tiesu, prokuratūras un policijas 
dienestu reformas īstenošanā iedzīvotāju 
labā;

Or. en

Grozījums Nr. 87
Nikolaos Salavrakos

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – z) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

z) turpināt izdarīt spēcīgu spiedienu uz 
Moldovas iestādēm, lai tās īstenotu 
reformas un panāktu jūtamu progresu cīņā 
pret korupciju, kā arī panāktu progresu 
tiesu, prokuratūras un policijas dienestu 
reformas īstenošanā;

z) turpināt izdarīt spēcīgu spiedienu uz 
Moldovas iestādēm, lai tās īstenotu 
reformas un panāktu jūtamu progresu cīņā 
pret korupciju, kā arī panāktu progresu 
tiesu, prokuratūras un policijas dienestu 
reformas īstenošanā un cilvēktiesību un 
pamattiesību pārkāpumu novēršanā;



PE467.176v01-00 38/39 AM\870762LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 88
Zigmantas Balčytis

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – za) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

za) nodrošināt, ka publiskā iepirkuma 
noteikumi Moldovā tiek konsekventi 
piemēroti, nodrošinot pārredzamību, 
vienlīdzīgu piekļuvi un godīgu 
konkurenci;

Or. en

Grozījums Nr. 89
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – za) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

za) nolīgumā uzsvērt, cik svarīgi ir ieviest 
un īstenot intelektuālā īpašuma tiesību 
aktus, ņemot vērā pašreizējo augsto 
pirātisma un viltošanas līmeni;

Or. en

Grozījums Nr. 90
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – zb) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

zb) nodrošināt, ka visas kompetentās
aģentūras, kas strādā plašsaziņas līdzekļu 



AM\870762LV.doc 39/39 PE467.176v01-00

LV

jomā, ievēro ES standartus attiecībā uz 
plašsaziņas līdzekļu brīvību un 
plurālismu;

Or. en

Grozījums Nr. 91
Monica Luisa Macovei, Cristian Dan Preda, Traian Ungureanu, Elena Băsescu

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – aa) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

aa) informēt Moldovas iedzīvotājus par 
asociācijas nolīgumu, lai panāktu atbalstu 
iecerētajām reformām;

aa) informēt Moldovas Republikas 
pilsoņus par asociācijas nolīgumu un Vīzu 
režīma liberalizācijas rīcības plānu, lai 
panāktu atbalstu iecerētajām reformām;

Or. en

Grozījums Nr. 92
Renate Weber

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – aa) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

aa) informēt Moldovas iedzīvotājus par 
asociācijas nolīgumu, lai panāktu atbalstu 
iecerētajām reformām;

aa) ar plašas informatīvas kampaņas 
palīdzību informēt Moldovas iedzīvotājus 
par asociācijas nolīgumu, lai palielinātu 
ES un Moldovas attiecību publicitāti un
panāktu atbalstu iecerētajām reformām;

Or. en


